Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101501

Odborny pracovnik pro vykon vrchniho statniho
dozoru v silniéni nakladni dopravé

Odborny pracovnik pro vykon vrchniho statniho dozoru v silniéni nakladni dopravé provadi vrchni statni dozor ve vSech vécech silniéni
nakladni dopravy podle zakona o silniéni dopravé.

Odborny smér: Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost
Odborny podsmér: statni sprava

Kvalifikaéni uroveri: Bakalarsky studijni program; Vyssi odborné vzdélani

Nadfizené povolani: Odborny referent silni€ni dopravy

Odborny pracovnik zajistujici dohled nad $kolenim fidi¢t, Odborny pracovnik pro udéleni vstupnich
povoleni a poplatki dopraveim, Odborny pracovnik v silniéni osobni linkové dopravé, Odborny pracovnik
pro mezinarodni silni¢ni osobni dopravu, Odborny pracovnik vykonu silniéni nakladni dopravy, Odborny
pracovnik vykonu statni spravy a statniho odborného dozoru v taxisluzbé

Regulovana jednotka prace: Ne

Pfibuzné specializace:

Pracovni ¢innosti

« Dohled nad silni¢ni nakladni dopravou ve smyslu zakona zajisfovany Dopravnimi Gfady v CR a vykon statniho dozoru provadény
Krajskymi Gfady.

o Dohled nad dopravci, ktefi provozuji nakladni dopravu podle koncesni listiny nebo povoleni.

o Ovéfovani finanéni zplsobilosti dopravcu vnitrostatni i mezinarodni silniéni dopravy.

o Vydavani eurolicenci a osvéd¢eni fidiCe.

o Udé&lovani koncesi k provozovani silniéni nakladni dopravy.

o Provadéni provérek dobré povésti dopravcu.

o Vedeni registru dopravcd.

CZ-ISCO

e 33433 - Odborni pracovnici organizace a fizeni
e 33438 - Odborni pracovnici v oblasti spravy priimyslu a dopravy
e 3343 - Odborni pracovnici v administrativé a spravé organizace

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023

Odborni pracovnici v administrativé a spravé organizace (CZ-ISCO 3343)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Od Median Do

Hlavni mésto Praha 30 996 K& 46 201 K¢ 75 335 K& 32 173 K¢ 43 962 K& 62 870 K&
StfedoCesky kraj 30 392 K¢ 45 200 K¢ 76 640 K& 32 861 K& 41 167 K& 56 922 K¢
JihoCesky kraj 26 126 K& 38 398 K¢ 63 333 K& 32 533 K¢ 40 281 K& 52 500 K&
Plzensky kraj 23 094 K& 41 671 K& 57 778 K& 33 032 K¢ 42 140 K& 54 808 K&
Karlovarsky kraj 25 315 K& 38 486 K¢ 61982 K& 31233 K¢ 39 270 K& 53 078 K&
Ustecky kraj 30 110 K¢ 42 697 K¢ 64 869 K¢ 32107 K¢ 40 323 K¢ 55 224 K¢
Liberecky kraj 25 361 K¢ 39 421 K¢ 61 041 K¢ 31479 K¢ 39 071 K¢ 53 782 K&
Kralovéhradecky kraj 28 599 K¢ 41986 K¢ 60 749 K¢ 32487 K¢ 39 756 K¢ 56 292 K¢
Pardubicky kraj 27 086 K& 39 133 K¢ 59 926 K¢& 32 206 K¢ 40 108 K& 54 206 K&
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WorkUnitTypeEnum.2

Mzdova sféra

Kraj Od Median

Kraj Vysocina 28 960 K& 40 111 K¢
Jihomoravsky kraj 30 562 K¢ 44 388 K¢
Olomoucky kraj 25 204 K¢ 40 914 K¢
Zlinsky kraj 24 432 K¢ 38017 K¢
Moravskoslezsky kraj 28 956 K& 39 768 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Cz-Isco

3343 Odborni pracovnici v administrativé a sprave organizace
33433 Odborni pracovnici organizace a fizeni

33438 Odborni pracovnici v oblasti spravy primyslu a dopravy

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Do

56 379 K&

65 419 K&

64 771 K&

54 620 K&

60 705 K¢&

Od

31 865 K¢

31995 K¢

31764 K¢

31884 K¢

31322 K¢

ID

101501

Platova sféra

Median

40 799 K&

40 021 K&

40 807 K¢&

41 568 K&

40 407 K&

Do

57 758 K&

53 741 K&

59 996 K&

56 676 K&

56 279 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

43 318 K¢

42 464 K¢

Platova sféra

41 311 K&

42 585 K¢

46 545 K¢
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Nazev

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

ID

101501

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢lovéka.
o 3. Stupen zatézZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdslani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru ekonomika a fizeni v doprave a spojich

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program ve skupiné oborl pravo, pravni a vefejnospravni ¢innost
KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program ve skupiné obor(i doprava a spoje

KKOVTypeEnum.1  Vy$Si odborné vzdélani v oboru provoz, organizace a ekonomika dopravy

Kompetencni pozadavky

Kod

3707R

Kod

68xxR

37xxR

3741N
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Odborné dovednosti

Kod Nazev

Sledovani zmén legislativy, aktualizace a evidence pravnich

i42.D.8031 Y.
predpisu

Pouzivani aplikacniho programového vybaveni vyuzitelného v dané

m13.D.1511 i )
profesni oblasti

i51.2.1001 Rizeni odbornych pracovniku

Vypracovani odbornych informaénich vystupd, popt. jinych doklad

h11.D.9154
918 ¢i dokumentt
h21.Z 4004 Orgamzova.m .vver’ejn,e Imkoye osobni dopravy, dalkové osobni
dopravy a silni¢ni nakladni dopravy
h21.Z 2007 Koordinace a fizeni rozvoje pfepravnich systému osobni nebo

nakladni silniéni dopravy

Organizace zabezpeceni povoleni pro pfepravu mezinarodni
h21.Z.4002 kamionové dopravy nebo koncesi pro zahrani¢ni linky osobni
autobusové dopravy

Orientace v pravnich a dal$ich predpisech pro zajistovani a fizeni

h21.D.1004
00 osobni nebo nakladni silni¢ni dopravy

Orientace v predpisech a podkladech pro zajistovani hospodarného
h21.D.1006 vyuziti silniénich dopravnich prostredk, pracovnich sil a pfipravu
jizdnich radu

Zpracovavani navrh( zadosti o vydani licenci v silniéni doprave,

h21.D.2005 . . A
jejich zmény nebo odejmuti

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

i41._.0015 spravni pravo, spravni fad

h21._.0001 silniéni doprava - technicko organizacni zabezpeceni

j22._.0011 prace s textovym editorem, zvladani administrativy pomoci pocitace
j22._.0012 prace s tabulkovym procesorem

j22._.0041 vyuzivani elektronické posty

j22._.0042 prace s internetem

i32._.0024 verejné finance obecné

i41._.0061 pravo Evropské unie

j15._.0000 geografie

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101501

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kod
i51._.0002
h27._.0033
i21._.0043
i21._.0051
j37._.0011
j33._.0023

i22._.0003

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

zasady vedeni pracovniho kolektivu

logistika v dopravé

management ve verejné spravé

statni sprava a samosprava na centralni Grovni
tvarci psani

evropska integrace

ekonomie

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Kompetence k aktivnimu pfistupu

Uroven 1-8

ID

101501

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani

Kompetence k planovani a organizovani prace

Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e DuSevni poruchy
e Poruchy chovéani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

ID

101501

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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